中信银行股份有限公司上
海金山支行 结构性存款 是 2022-05-28 2022-08-26 90 3,000.00

中信银行股份有限公司上
海金山支行 结构性存款 是 2022-06-15 2022-09-13 90 5,000.00

厦门国际银行股份有限公
司北京海淀桥支行 结构性存款 是 2021-11-17 2022-08-16 272 10,000.00

合计 / / / / / 35,500.00
（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况
报告期内，公司不存在使用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。
（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况
报告期内，公司不存在将超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况。
（七）节余募集资金使用情况
报告期内，公司不存在将募投项目节余资金用于其他募投项目或非募投项目的情况。
（八）募集资金使用的其他情况
报告期内，公司不存在其他需要披露的募集资金使用情况。
四、变更募投项目的资金使用情况
（一）变更募集资金投资项目情况
经第一届董事会第二十次会议批准， 公司变更募投项目实施地点为上海市浦东新区松涛

路 647 弄 12 号（公司现有办公场所）及上海市浦东新区上海集成电路设计产业园张东路 1761
号 10 幢，公司独立董事、监事会、保荐机构中金公司就本次募投项目实施地点变更事项发表了
明确同意意见。 公司本次变更募投项目实施地点未改变项目的实施主体及建设内容，不会影响
募投项目的正常进行，亦不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。（详见公司于
2020 年 11 月 17 日披露的《聚辰股份关于变更募集资金投资项目实施地点的公告》）

（二）调整募投项目投资金额与内部投资结构情况
考虑到行业与市场环境的变化并结合公司的实际经营情况， 为进一步提高募集资金使用

效率，更加科学合理地安排和调度资源，保障募投项目的顺利实施，经 2022 年第一次临时股东
大会批准， 公司在不改变募集资金投入总额以及募投项目建设内容的前提下， 对以 EEPROM

为主体的非易失性存储器技术开发及产业化项目、 混合信号类芯片产品技术升级和产业化项
目、研发中心建设项目的项目投资金额以及内部投资结构进行调整，公司独立董事、监事会、保
荐机构发表了明确同意意见（详见公司于 2022 年 1 月 28 日披露的《聚辰股份关于调整募投项
目投资金额及内部投资结构的公告》）。 具体投资构成调整如下表所示：

单位：万元
序号 项目名称 投资构成 本次调整前

投资金额
本次调整后
投资金额 调整金额

1

以 EEPROM 为主
体的非易失性存
储器技术开发及
产业化项目

一 建设投资 29,644.27 29,644.27 /
1 工程费用 14,323.60 14,323.59 /
2 工程建设其他费用 13,124.80 12,024.80 -1,100.00
2.1 研发人工费用 3,670.00 6,670.00 3,000.00
2.2 软件使用许可费 1,500.00 500.00 -1,000.00
2.3 产品试制费 5,870.40 2,870.40 -3,000.00
2.4 测试费 1,874.40 1,874.40 /
2.5 办公家具购置费 50.00 50.00 /
2.6 知识产权管理费 60.00 60.00 /

2.7 前期工作费
（包括可研、环评等） 100.00 0.00 -100.00

3 预备费 2,195.87 3,295.87 1,100.00
二 铺底流动资金 6,605.67 11,605.67 5,000.00
总投资 36,249.94 41,249.94 5,000.00

2
混合信号类芯片
产品技术升级和
产业化项目

一 建设投资 18,600.51 18,600.51 /
1 工程费用 1,363.60 1,363.60 /
2 工程建设其他费用 15,859.09 14,259.09 -1,600.00
2.1 研发人工费用 3,670.00 8,670.00 5,000.00
2.2 软件使用许可费 1,860.00 860.00 -1,000.00
2.3 产品试制费 5,757.83 2,757.83 -3,000.00
2.4 测试费 2,886.26 1,886.26 -1,000.00
2.5 办公家具购置费 25.00 25.00 /
2.6 知识产权管理费 60.00 60.00 /
2.7 场地租赁费 1,500.00 0.00 -1,500.00

2.8 前期工作费
（包括可研、环评等） 100.00 0.00 -100.00

3 预备费 1,377.82 2,977.82 1,600.00
二 铺底流动资金 7,583.54 2,583.54 -5,000.00
总投资 26,184.04 21,184.04 -5,000.00

3 研发中心建设项
目

一 建设投资 10,315.07 10,315.07 /
1 工程费用 3,500.99 3,500.99 /
2 工程建设其他费用 6,050.00 5,850.00 -200.00
2.1 研发人工费用 2,000.00 3,500.00 1,500.00
2.2 软件使用许可费 2,875.00 1,875.00 -1,000.00
2.3 测试费 900.00 400.00 -500.00
2.4 办公家具购置费 25.00 25.00 /
2.5 知识产权管理费 150.00 50.00 -100.00

2.6 前期工作费
（包括可研、环评等） 100.00 0.00 -100.00

3 预备费 764.08 964.08 200.00
总投资 10,315.07 10,315.07 /

合计 72,749.05 72,749.05 /
（三）变更后的募集资金投资项目无法单独核算效益的原因及其情况
报告期内， 公司募集资金投资项目不存在变更后的募集资金投资项目无法单独核算效益

的情况。
（四）募集资金投资项目对外转让或置换情况
报告期内，公司募集资金投资项目不存在对外转让或置换的情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
公司已披露的相关信息及时、真实、准确、完整，募集资金的管理和使用以及信息披露不存

在违规情形。
特此公告。
聚辰半导体股份有限公司董事会
2022 年 8 月 25 日
附表：聚辰半导体股份有限公司 2022 年半年度募集资金使用情况对照表
附表：聚辰半导体股份有限公司 2022 年半年度募集资金使用情况对照表
单位：人民币（万元）

募集资金净额 91,518.76 本年度投入募集资金总额
注 1 10,472.80

变更用途的募集资金总额 /
已累计投入募集资金总额 47,669.23

变更用途的募集资金总额比例 /

承诺投资项目

是
否
已
变
更
项
目 ，
含
部
分
变
更

募 集
资 金
承 诺
投 资
总额

调 整
后 投
资 总
额注 2

截 至
期 末
承 诺
投 入
金 额
（1）

本 年
度 投
入 金
额

截 至
期 末
累 计
投 入
金 额
（2）